
18019Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 85 del 14-06-2012

Vista la sottoscrizione posta in calce al presente
provvedimento dal Dirigente dell’Ufficio Accredi-
tamenti;

DETERMINA

• Di disporre - ai sensi dell’art. 24, comma 5-bis
della L.R. n. 8/2004 s.m.i. - il mantenimento del-
l’accreditamento istituzionale, riconosciuto ex
art. 12 L.R. 4/2010 alla Dott.ssa Fiorella Sparasci
quale titolare dell’omonimo laboratorio di ana-
lisi, in capo alla società “Laboratorio Analisi
Sparasci Srl” con sede nel Comune di Tricase
(LE) alla Via Vittorio Emanuele II n. 5;

• Di precisare che l’efficacia del mantenimento di
tale accreditamento, in applicazione della norma-
tiva vigente, rimane subordinata:
a) al vincolo della permanenza con una quota

non inferiore al 51% nella compagine sociale
del soggetto autorizzato all’esercizio;

b) all’esito positivo della verifica del possesso
degli ulteriori requisiti di carattere strutturale
e tecnologico previsti dai Regolamenti Regio-
nali n. 3/2005 e n. 3/2010, autocertificato dal
legale rappresentante della struttura con l’i-
stanza del 20/12/2010.

• Di stabilire che la società “Laboratorio Analisi
Sparasci Srl”, con sede nel Comune di Tricase
(LE) alla Via Vittorio Emanuele 11 n. 5, è obbli-
gata al rispetto di quanto previsto all’art. 27 della
L.R. n. 8/2004 s.m.i.;

• Di notificare il presente provvedimento:
- al Legale Rappresentante della società “Labo-

ratorio Analisi Sparasci Srl”, con sede nel
Comune di Tricase (LE), Via Vittorio Ema-
nuele 11 ri. 5;

- al Sindaco del Comune di Tricase (LE);
- al Direttore Generale dell’Azienda ASL LE;
- alla Svim Service di Molfetta.

Il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato all’Albo del Servizio Accredita-

mento e Programmazione Sanitaria/all’Albo
Telematico (ove disponibile);

b) sarà trasmesso in copia conforme all’originale
alla Segreteria della Giunta Regionale ed in
copia al Servizio Bilancio e Ragioneria;

c) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione
Puglia (ove disponibile l’albo telematico);

d) il presente atto, composto da n. 6 facciate, è
adottato in originale;

e) viene redatto in forma integrale.

Il Dirigente del Servizio APS
Silvia Papini

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO AGRICOLTURA 8 giugno 2012, n. 332

OCM Vino - Promozione sui mercati dei paesi
terzi - Campagna 2012/2013.
Modalità operative procedurali per gli investi-
menti nelle aziende vitivinicole relative all’attua-
zione del regime di sostegno in applicazione del
Reg. (CE) n. 1234/07, come modificato dal Reg.
(CE) n. 491/09 e del Reg. (CE) n. 555/08 - D.M. n.
4123 del 22 luglio 2010 e Decreto Dipartimentale
n. 8997 del 16 aprile 2012. Proroga definitiva del
termine per la presentazione delle domande di
aiuto.

Il giorno 08/06/2012, in Bari, nella sede del Ser-
vizio Agricoltura in lungomare Nazario Sauro,
n.45/47, 

IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO AGRICOLTURA

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs. 165/01;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 85 del 14-06-2012

Visto l’art. 18 del D.lgs. 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Sulla base dell’istruttoria espletata dall’ istrut-
tore, responsabile del procedimento amministra-
tivo, dalla quale emerge quanto segue;

VISTO il Decreto Ministeriale n. 2410 del 13
aprile 2012, con il quale si è provveduto alla ripar-
tizione della dotazione finanziaria relativa all’anno
2012/2013 del Programma Nazionale di Sostegno
al settore vitivinicolo - OCM Vino. Alla Regione
Puglia è stata assegnata la somma di Euro
6.991.990,00, quale quota regionale da destinare a
iniziative della Misura Promozione sui mercati dei
Paesi Terzi. 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 8997 del 16
aprile 2012, recante le modalità operative e proce-
durali per l’attuazione del D.M. n.4123 del 22
luglio 2010; 

CONSIDERATO che al comma 7 dell’art. 2 del
richiamato Decreto Dipartimentale n. 8997 del 16
aprile 2012 per i progetti a valere sui fondi quota
regionale, le Regioni adottano proprie disposizioni
per emanare bandi in conformità a quanto previsto
nel presente decreto e nell’invito alla presentazione
dei progetti e li comunicano al Ministero e all’Or-
ganismo Pagatore AGEA;

VISTA la DDS n. 300 del 21/05/2012, pubblicata
sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia al n.
76 del 24/05/2012 con la quale la Regione Puglia ha
approvato l’avviso per la presentazione delle
domande di aiuto per la Misura Promozione sui
mercati dei paesi terzi - Campagna 2012/2013.

CONSIDERATO che sono pervenute presso gli
uffici regionali richieste di proroga del termine del
11 giugno 2012 in cui vengono evidenziate le reali
difficoltà per i produttori vitivinicoli pugliesi nella
predisposizione delle ipotesi progettuali al fine di
poter partecipare alla Misura Promozione sui mer-
cati dei paesi terzi - campagna 2012/2013, in appli-
cazione del Reg. CE n. 1234/2007 e successive
modificazioni;

VISTA la nota prot. n. 0044664 del 07/06/2012
del Servizio Agricoltura della Regione Puglia, tra-
smessa al MIPAAF - Direzione generale dello svi-
luppo agroalimentare e della qualità SAQ XI, con la
quale è stato chiesto di comunicare eventuali motivi
ostativi alla concessione di una proroga al 21
giugno 2012 per la presentazione delle domande di
aiuto; 

VISTO il Decreto Direttoriale prot. n.13148 del
08/06/2012 con il quale è stata prorogata per la
campagna 2012/2013 la data di scadenza per la pre-
sentazione dei progetti alle ore 14.00 del 22 giugno
2012, ferme restando le altre date previste al
comma 1, art.3 del Decreto Dipartimentale n. 8997
del 16 aprile 2012;

Per quanto sopra riportato e di propria compe-
tenza, si propone di:
- stabilire che il termine ultimo per la presentazione

delle domande di aiuto, fissato per la campagna
2012/2013 al 11 giugno 2012 dal Decreto Dipar-
timentale 8997 del 16/04/2012, è prorogato defi-
nitivamente al 22 giugno 2012.

- stabilire che i progetti relativi alla campagna
2012/2013 dovranno pervenire, a pena di esclu-
sione, entro e non oltre le ore 14.00 del giorno
22 giugno 2012, in originale ad Agea e alla
Regione Puglia e, in copia al Mipaaf, ai seguenti
indirizzi:
• “Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura -

AGEA - Organismo pagatore
Via Palestro n.81
00185 ROMA

• Regione Puglia
Area Politiche per lo Sviluppo Rurale
Servizio Agricoltura
Ufficio Produzioni Arboree ed Erbacee
Lungomare N. Sauro, 45/47
70121 Bari

• Ministero delle politiche agricole alimentari
e forestali
Dipartimento delle Politiche Competitive del
Mondo Rurale e della Qualità
Direzione Generale dello Sviluppo Agroali-
mentare e della Qualità - SAQ XI, 
I piano, Stanza 45 
Via XX Settembre n.20 - 00185 ROMA;

18020



18021Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 85 del 14-06-2012

- confermare quanto altro disposto nel bando
approvato con DDS n. 300 del 21/05/2012 pub-
blicata nel BURP n. 76 del 24/05/2012;

- incaricare l’Ufficio Produzioni Arboree ed
Erbacee del Servizio Agricoltura - Area Politiche
per lo Sviluppo Rurale - a:
- trasmettere il presente provvedimento all’Uf-

ficio Bollettino per la pubblicazione sul BURP
e all’Ufficio Relazioni con il Pubblico per la
pubblicizzazione sul sito istituzionale della
Regione;

- inviare il presente provvedimento al Ministero
delle Politiche Agricole, Agroalimentari e Fore-
stali - Dipartimento delle Politiche di Sviluppo
Economico e Rurale e ad AGEA (Organismo
Pagatore).

VERIFICA AI SENSI DEL DLgs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n.5/2006 per il trat-
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato
alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la
diffusione di dati personali identificativi non neces-
sari ovvero il riferimento a dati sensibili.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. n.28/2001

“Il presente atto non comporta alcun mutamento
qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa a
carico del bilancio regionale né a carico degli enti
per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione e che è escluso ogni ulteriore onere
aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.”

L’Istruttore
Dott. For. Vito Luiso 

Il Dirigente dell’Ufficio
Dott. Domenico Campanile

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

- di prendere atto di quanto riportato nelle pre-
messe, che qui si intendono integralmente richia-
mate, facendole proprie;

- di stabilire che il termine ultimo per la presenta-
zione delle domande di aiuto, fissato per la cam-
pagna 2012/2013 al 11 giugno 2012 dal Decreto
Dipartimentale 8997 del 16/04/2012, è prorogato
definitivamente al 22 giugno 2012;

- di stabilire che i progetti relativi alla campagna
2012/2013 dovranno pervenire, a pena di esclu-
sione, entro e non oltre le ore 14.00 del giorno
22 giugno 2012, in originale ad Agea e alla
Regione Puglia e, in copia al Mipaaf, ai seguenti
indirizzi:
• Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura -

AGEA - Organismo pagatore
Via Palestro n.81
00185 ROMA

• Regione Puglia
Area Politiche per lo Sviluppo Rurale
Servizio Agricoltura
Ufficio Produzioni Arboree ed Erbacee
Lungomare N. Sauro, 45/47
70121 Bari

• Ministero delle politiche agricole alimentari
e forestali
Dipartimento delle Politiche Competitive del
Mondo Rurale e della Qualità
Direzione Generale dello Sviluppo Agroali-
mentare e della Qualità - SAQ XI, 
I piano, Stanza 45 
Via XX Settembre n.20 - 00185 ROMA;

- di confermare quanto altro disposto nel bando
approvato con DDS n. 300 del 21/05/2012 pub-
blicata nel BURP n. 76 del 24/05/2012;

- di incaricare l’Ufficio Produzioni Arboree ed
Erbacee del Servizio Agricoltura - Area Politiche
per lo Sviluppo Rurale - a:
- trasmettere il presente provvedimento all’Uf-

ficio Bollettino per la pubblicazione sul BURP
e all’Ufficio Relazioni con il Pubblico per la



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 85 del 14-06-2012

pubblicizzazione sul sito istituzionale della
Regione;

- inviare il presente provvedimento al Ministero
delle Politiche Agricole, Agroalimentari e Fore-
stali - Dipartimento delle Politiche di Sviluppo
Economico e Rurale e ad AGEA (Organismo
Pagatore).

- di dare atto che il presente provvedimento viene
redatto in forma integrale, nel rispetto della tutela
alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.lgs. 196/03 in materia di prote-
zione dei dati personali e ss.mm. e ii;

- il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale

della Regione Puglia;
b) sarà trasmesso in copia conforme all’originale

al Segretariato della Giunta Regionale;
c) sarà disponibile nel sito ufficiale della

Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
d) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle

Risorse Agroalimentari;
e) il presente atto, composto di n. 4 (quattro) fac-

ciate timbrate e vidimate, è redatto in unico
originale che sarà conservato agli atti del Ser-
vizio Agricoltura. 

f) non sarà trasmesso all’Area Programmazione
e Finanza - Servizio Bilancio e Ragioneria in
quanto non sussistono adempimenti contabili. 

Il Dirigente del
Servizio Agricoltura

Dott. Giuseppe D’Onghia

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO AGRICOLTURA 11 giugno 2012, n. 333

OCM Vino - Campagna 2011 - 2012. Misura
“Investimenti” - Piano Nazionale di Sostegno
Vitivinicolo. Reg. (CE) n. 1234/07, come modifi-
cato dal Reg. (CE) n.491/09 - D.M. n. 1831 del 4
Marzo 2011. 
Presa atto elenco regionale delle domande di
aiuto irricevibili o con esito istruttorio negativo.

Il giorno 11/06/2012, in Bari, nella sede del Ser-
vizio Agricoltura in lungomare Nazario Sauro,
n.45/47, 

IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO AGRICOLTURA

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzio-
nario istruttore, responsabile del procedimento
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue;

VISTO il Reg. (CE) n. 1234/2007 del Consiglio,
del 22 ottobre 2007, che detta disposizioni sull’or-
ganizzazione comune dei mercati agricoli e disposi-
zioni specifiche per taluni prodotti agricoli (regola-
mento unico OCM), come modificato dal regola-
mento (CE) 491/2009, del Consiglio, del 25 maggio
2009;

VISTO il Reg. (CE) n. 555 della Commissione
del 27 giugno 2008 recante modalità di applica-
zione del Reg. Ce 479/2008 relativo all’organizza-
zione comune del mercato vitivinicolo;

VISTO il Piano Nazionale di Sostegno predi-
sposto sulla base dell’accordo intervenuto nel corso
della riunione della conferenza permanente per i
rapporti tra lo stato, le regioni e le province auto-
nome in data 20 marzo 2008 approvato dalla com-
missione UE con nota n. Agri D/23810 del 03
ottobre 2008; 

VISTA la Raccomandazione 2003/361/CE della
Commissione, del 6 maggio 2003, relativa alla defi-
nizione delle microimprese, piccole e medie
imprese, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale dell’U-
nione europea n. 124 del 20 maggio 2003;

18022


